
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ISOLA D’ASTI 

 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE: TECNICO MANUTENTIVO  - LL.PP. 
 
 

N. 37 
del  

23/03/2024 
 

 
OGGETTO: 
Affidamento fornitura DI  RASAERBA - DECEPUGLIATORE E  ATTREZZATURA   PER 
LA MANUTENZIONE  DEGLI   SPAZI  PUBBLICI   - DETERMINA A CONTRARRE E 
AGGIUDICAZIONE  CIG.  B0F49456AE 
 
- VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 

dei Servizi nell’Ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale  è stato approvato il Bilancio di Previsione del 
Comune  per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

Dato che si rende necessario provvedere all’appalto per la fornitura dei  seguenti  beni  in 
sostituzione  di  altri ormai  obsoleti  e  rotti; 

N. 1 RASAERBA  PER  MANUTENZIONE  DEGLI  SPAZI PUBBLICI  ; 

N. 1  DECESPUGLIATORE  ; 

N, 1  FORBICI    PER   POTATURA  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Posto che la  suddetta fornitura da affidare è finanziato mediante fondi  comunali;   

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e art. 1, commi 
496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, i quali disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite 
convenzioni Consip e mercato elettronico; 
Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 
Bilancio 2019), modificativo dell’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni 
e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

Preso atto della  deroga all’obbligo di acquisto con portali telematici  per importi  inferiori  a € 
5.000,00 ;   

Visto che il preventivo presentato dalla  Ditta Sconfienza srl Via  Dell’Industria   n. 250   - 
Mombercelli  ( A T ) – p.iva  01638280055  per la  fornitura  di: 

N. 1 RASAERBA  PER  MANUTENZIONE  DELLE  AREE E  E DEGLI SPAZI PUBBLICI; 

N. 1  DECESPUGLIATORE  ; 

N, 1  FORBICI    PER   POTATURA  

 per l’importo totale  di  €  1495,00 +  iva ; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto in favore della Ditta Sconfienza 
srl Via  Dell’Industria   n. 250   - Mombercelli  ( A T ) – p.iva  01638280055, per l’importo 
complessivo pari ad € 1.495,00 +  iva  pari  a  una spesa totale di  1.823,90; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 
 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: fornitura  di  rasaerba e  

attrezzatura  per manutenzione  delle  aree   e  degli spazi pubblici ; 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta d’offerta e fornitura  di  
rasaerba  e  altra  attrezzatura ; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi del D.lgs  
36/2023 e dalla normativa di settore in ragione dell’elemento del prezzo; 

 il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità  mediante lettera 
commerciale; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la Legge n. 136/2010; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 lo Statuto comunale; 
 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il Dlgs   36/2023; 
 

RITENUTO:  
 di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico di Responsabile del Settore 
Urbanistico e Lavori Pubblici;  
 di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anti-corruzione;  
 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  
 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  
 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione;  
 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di affidare la fornitura del materiale/attrezzatura  sopra  descritto  mediante affidamento diretto  
ai  Sensi  del  D.lgs   36/2023 e per i motivi indicati in premessa, alla  Ditta  Sconfienza srl Via  
Dell’Industria   n. 250   - Mombercelli  ( A T ) – p.iva  01638280055,  per un importo di €  
1.823,90  iva  compresa; 

2. di impegnare  la spesa complessiva di € 1823,90 IVA compresa, al capitolo 2770/5/1 – codice  
10.05.1 del bilancio 2024, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 
118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

Codice 
Bilancio 01.05.1 

Cap. /Art. 2770/5/1 
Descrizione Strade comunali - Manutenzione 

ordinaria - Acquisto beni 

CIG B0F49456AE CUP NO 

Creditore Ditta  Sconfienza srl Via  Dell’Industria   n. 250   - Mombercelli  ( A T ) 
– p.iva  01638280055 

Causale Patrimonio  manutenzione 
Modalità 
finanz. FONDI A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Imp./Pren. 
N.  

 Importo € 1.823,90 Frazionabile 
in 12 

XXXXX 

3. che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Responsabile 
del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Piemonte ai sensi 
dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Alessandro  Ricagno F.to: aLESSANDRO   
 

 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Isola d'Asti, lì _________________ IL FUNZIONARIO COMUNALE 


